financeiros do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS,
para os Fundos Municipais de Assistência Social – FMAS, com
as seguintes ressalvas:

a)  Que,  no  Art  1º  o  valor  referente  ao  PAEFI  no
âmbito  de  CREAS  municipais,  seja  corrigido,  passando  a
vigorar o valor de R$ 1.674.500,00 (Um milhão, seiscentos e
setenta e quatro mil e quinhentos reais);

b) Que nos Art. 5º e 6º os prazos sejam ampliados
até dia 11 de outubro de 2019.

2) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

3) Revogam-se as disposições em contrário.
Recife, 23 de setembro de 2019.

Joelson Rodrigues Reis e Silva